questa  via  indiretta  con  ruina  dell'  anima  mia  et  di  tanti  altri 
che  vengono  dietro.  Hor  per  concluderla,  magnifico  ambas- 
ciator,  rengratiamo  Christo  (et  qui  si  cavo  la  bereta)  che  ci  ha 

dato  quest'  animo  di  far  senza  alcun  rispetto  l'honor  di  S.  Mta 
et  il  bene  di  questa  Santa  Sede.  Noi  procuraremo  la  causa  di 

Dio,  et  S.  Mta  procurara  la  nostra.  Habbiamo  a  punto  hoggi 
raccordato  ad  alcuni  auditori  di  Rota,  che  vedino  et  pensino 

bene  con  quest'  altri  dottori,  che  gli  deputaremo,  sopra  queste 
cose,  et  non  si  lassaremo  ingannar,  perche  della  simonia  hab- 

biamo letto  quello  che  ne  dicono  theologi  et  canonisti,  tanto 
che  potemo  dir  esserne  instruttissimi,  et  la  dottrina  del  nostro 
s.  Thomaso  in  questa  come  in  tutte  le  altre  cose  ne  ha  fatto 
rissolver  christianamente  ;  quando  questi  ne  haverano  referito 

il  parer  loro,  gli  faremo.  quelle  provisioni  che  seranno  neces- 
sarie.  Mi  disse  poi  S.  St;l  che  le  sue  genti  hernial  haveano 
occupato  la  maggior  et  mcglior  parte  del  stato  del  conte  di 
Bagno,  et  che  quel  poverino  si  ravederia  del  suo  mal  consi^lio. 

Et  essendo  durato  il  ragionamento  di  S.  St;l  per  buon  >[>acio, 

448  HISTORY     OF     THE     POPES. 

presi  licentia  havendola  rengratiata  della  communicatione  et 
laudata  de  i  magnanimi  suoi  dissegni  con  parole  convenienti.  .  . 

[Copy.  Cod.  9445,  91 — 9ib  .     Library  of  St.  Mark,  Venice.] 

19.  Proceedings   of  the  Papal  Reform  Commission  on 

January    20TH,    1556. x 

Acta  super  reformatione  Ecclesiae 

sub  Paulo  IIII  pontifice  max°  an.  MDLVI. 

Prima  Congregatio. — Pontifex  exponit  promptitudinem 
animi  et  desiderii  sui  circa  universalem  Ecclesiae  reforma- 

tionem,  proponitque  caput  a  quo  sit  initium  auspicandum. 

Cum  sanctissimus  in  Christo  pater  et  dominus  noster  domi- 
nus  Paulus  divina  providentia  papa  quartue,  iam  inde  ab 
initio  assumptionis  suae  animum  adiecisset  ad  ea  facienda 
quae  honori  Dei  et  fidei  suae  catholicae  exaltationi  conducere 
viderentur,  nihil  sibi  antiquius  fuit  quam  ut  generali  ipsius 
Ecclesiae  reformationi  omne  studium  et  operam  navaret. 
Quam  quidem  intentionem  et  si  perpetuo  ab  ipso  pontificatus 
initio  retinuerit,  earn  tamen  ob  di versa  impedimenta  et  publicas 
occupationes,  quae  hoc  medio  tempore  acciderunt,  executioni 
hactenus,  non  sine  animi  sui  ingenti  dolore,  demandare  non